
PROPOZICE ZÁVODŮ

Název: Kvalifikační závody WRC Ranč Na Pomezí Opava, z.s.
Místo konání: Na Pomezí 83, Opava 747 06
Datum: 12.08.23 8:00 Typ závodů: WRC-B

Základní údaje
Pořadatel: Ranč Na Pomezí Opava, z.s. Showmanager: Čestmír Žyla
Office: Mgr. Markéta Šteyerová Hlasatel: Čestmír Žyla
Lék. služba: záchranná služba Vet. dozor: MVDr. Marek Mech

Rozhodčí: Veronika Rolínková Ringsteward: Pavlína Doubravová
Tech. delegát: Hynek Fister

Kolbiště: Krytá hala 30 x 60m Opracoviště: Kryté opracoviště 20 x 18m

Všeobecné údaje
Předpisy a podmínky účasti:
Soutěže se řídí platnými Pravidly WRC ČR pro rok 2023 - to platí i pro námitky a protesty.
Účast je možná pouze na základě vyplněné přihlášky a uhrazení startovného. Pro účast v soutěžích typu B je nutná platná licence jezdce a koně pro rok 2023 v případě, že dvojice chce, aby se jí výsledky započítávaly do celoročního Šampionátu WRC ČR a do kvalifikací na Mistrovství WRC ČR.  V opačném případěstačí platné členství pro rok 2023 a registrace koně ve WRC ČR.
Pro účast v soutěžích typu B je nutná platná licence jezdce a koně pro rok 2023 v případě, že dvojice chce, aby se jí výsledky započítávaly do celoročního Šampionátu WRC ČR a do kvalifikací na Mistrovství WRC ČR.  V opačném případěstačí platné členství pro rok 2023 a registrace koně ve WRC ČR.
výsledky započítávaly do celoročního Šampionátu WRC ČR a do kvalifikací na Mistrovství WRC ČR.  V opačném případěstačí platné členství pro rok 2023 a registrace koně ve WRC ČR.
případěstačí platné členství pro rok 2023 a registrace koně ve WRC ČR.
Přihlášky zasílejte na email: rancnapomezi@seznam.cz.
Kůň byl vakcinován proti influenze koní (chřipce koní) dle daného vakcinačního schématu, a poslední vakcinace byla provedena nejpozději 7 dní před konáním akce. Kůň byllaboratorně vyšetřen na infekční anemii koní s negativním výsledkem NE starším 12 měsíců. Účastníci závodů jsou povinni se řídit pokyny určeného pracovníka - pořadatele, a to včetně vyložení koní do příchodu veterinárního lékaře. Kontrolu průkazů a zdravotního stavu koní provede veterinární lékař závodů při příjezdu. Nebudou-li tyto podmínky splněny, nebudou koně vpuštěni do areálu!

Námitky a protesty:

Veterinární přejímka: 12.8.2023 od 6:30 do 7:45

Ustájení: Box bez napáječky 500 Kč/den Kauce za vyčištěný box 100 Kč
Boxy je nutné zamluvit si předem a to do 4.8.2023. Je pouze omezený počet boxů. 

Stravování: Ranč Na Pomezí Opava, z.s.

Ubytování: hotel Alagar  www.hotelalgar.cz
hotel Koruna  www.hotelkoruna.hotel.cz

Popis cesty: Město Opava, část Kylešovice. Ranč se nachází vedle MDPO Opava.

Poznámky:

Vypsané soutěže:

�1

mailto:rancnapomezi@seznam.cz
http://www.hotelalgar.cz
http://www.hotelkoruna.hotel.cz


Typ závodu: WRC-B Typ závodu:

číslo název disciplíny číslo název disciplíny
301 Mládež Reining All Ages
401J Otevřená Reining Junior
201 Amatér Reining All Ages
401S Otevřená Reining Senior
301F Mládež Freestyle Reining All Ages
401F Otevřená Freestyle Reining All Ages
346 Mládež Ranch Riding All Ages
246 Amatér Ranch Riding All Ages
446 Otevřená Ranch Riding All Ages
345 Mládež Ranch Rail Pleasure All Ages
445 Otevřená Ranch Rail Pleasure All Ages
338 Mládež Showmanship at Halter All Ages
438 Otevřená Showmanship at Halter All Ages
238 Amatér Showmanship at Halter All Ages
331 Mládež Western Horsemanship All Ages
431 Otevřená Western Horsemanship All Ages
231 Amatér Western Horsemanship All Ages
311 Mládež Western Pleasure All Ages
411J Otevřená Western Pleasure Junior
411S Otevřená Western Pleasure Senior
211 Amatér Western Pleasure All Ages
321 Mládež Trail All Ages
421J Otevřená Trail Junior
421S Otevřená Trail Senior
221 Amatér Trail Senior
461 Otevřená Barrel Rase All Ages
471 Otevřená Pole Bending All Ages
222 Amatér In Hand Trail
422 Otevřená In Hand Trail

Startovné

Výše startovného: 400 Kč Kancelářský poplatek: 100,-
Poplatek za pozdní přihlášení: 100 Kč Jiný poplatek:

�2



Způsob a podmínky platby:
Platba pouze v hotovosti v kanceláři závodu.

Ceny

V každé soutěži bude udělováno:
Pohár pro 1.-3. místo 
Kokarda pro 1.-6. Místo
Finanční odměny dle Pravidel WRC + věcné ceny od sponzorů

Finanční dotace:
BUDOU UDĚLENY DLE TABULKY VÝHER V SOULADU S PRAVIDLY WRC

Zvláštní ceny:
věcné ceny od sponzorů závodu

Uzávěrka a kontakt

Uzávěrka přihlášek: 4.8.2023 v 22:00

Způsob podání přihlášky:
Přihlášky zasílejte na email: rancnapomezi@seznam.cz spolu s rezervací boxů.

Adresa: Na Pomezí 83 Opava, 747 06

E-mail: rancnapomezi@seznam.cz

Důležité informace:
Pořadatel neodpovídá za nehody či nemoci, které by mohly postihnout účastníky nebo jejich koně, ani za případné škody či ztráty na majetku. Veškeré náklady spojené s účastí hradí vysílající složka.
Před zahájením každé třídy/disciplíny budou mít soutěžící možnost klást rozhodčímu dotazy související s nadcházející disciplínou a předepsanou úlohou.
Veškeré informace, úlohy, harmonogram se bude vkládat na FB Ranč Na Pomezí.

Přibližný harmonogram
Sobota v 8:00 začátek soutěží
Orientační schůzka jezdců:

čas typ závodu disciplína

�3

mailto:rancnapomezi@seznam.cz
mailto:rancnapomezi@seznam.cz


Mezi pořadatelem na jedné straně a návštěvníky, účastníky a majiteli koní
na straně druhé není účastí na této akci uzavírán žádný smluvní vztah.
Areál není střežen. Psi musí být po celou dobu závodů na vodítku! Přísný zákaz
vodění psů do restaurace ranče. Majitelé koní, předvádějící, doprovodné osoby
a další účastníci zprošťují pořadatele jakékoliv odpovědnosti za škodu na zdraví
nebo za ztrátu, odcizení či poškození věci včetně zvířat, a finanční škodu,
s vyjímkou případů, kdy toto není obecně závaznými právními předpisy dovoleno.
Odpovědnost za škodu způsobenou zvířaty nebo jinými věcmi nese osoba,
která je za věc odpovědná. Odpovědnost za škodu způsobenou osobami nese ten,
kdo škodu způsobil nebo jeho zákonný zástupce. 

�4



�5



�6



�7



�8


